
 

UCHWAŁA NR LXV/433/2024 

RADY GMINY OSIEK JASIELSKI 

z dnia 22 stycznia 2024r 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Fundacji Pasjonauci 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 

40 z późn, zm,) oraz art. 241, 242§1, 244§2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Osiek Jasielski uchwala  

co następuje: 

§1. Wniosek Fundacji Pasjonauci z dnia 28 grudnia 2023 r. mający na celu poprawę działań z zakresu 

współpracy Gminy Osiek Jasielski z organizacjami pozarządowymi uznaje się za zasadny.  

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Gminy Osiek Jasielski do zawiadomienia wnioskodawcy 

o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piotr Wojdacz 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXV/433/2024 

Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu: 15 stycznia 2024 r. rozpatrzyła  

wniosek jaki wpłynął z Fundacji Pasjonauci mający na celu poprawę działań z zakresu 

współpracy Gminy Osiek Jasielski z organizacjami pozarządowymi. 

Komisja wskazuje, iż Fundacja Pasjonauci podejmuje działania na rzecz: 

- zwiększania świadomości znaczenia dostępu do informacji publicznej, 

- nadania realnego znaczenia konsultacjom społecznym, 

- wzmocnienia obecności organizacji obywatelskich w życiu publicznym, 

- Rozwijania forum debaty publicznej przez współpracę z organizacjami pozarządowymi  

i wzmocnienie ich głosu. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu wniosku złożonego przez Fundację 

Pasjonauci wnosi o wdrożenie działań mających na celu poprawę zakresu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi na terenie Gminy Osiek Jasielski, w szczególności: 

1) Przeanalizowanie możliwości przeznaczenia środków finansowych na inne obszary 

współpracy , nie tylko związane z upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu,  

2) Uzupełnienie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi o zapis umożlwiający 

składanie przez uprawnione podmioty oferty w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. , poz. 571 z późn. 

zm.) czyli oferty uproszczonej, umożliwiającej podejmowanie na przykład działań 

interwencyjnych w związku z pilną potrzebą mieszczącą się we wskazanych  

w programie sferach współpracy z gminą, 

3) utworzenie na stronie internetowej: osiekjasielski.pl oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej:  

a) zakładek dedykowanych organizacjom pozarządowym,  

b) miejsca, w którym będą umieszczane aktualności na temat działań realizowanych przez 

organizacje pozarządowe, a także kluczowe informacje istotne z perspektywy potencjalnej 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym informacje o ogłoszonych konkursach 



ofert oraz ich rozstrzygnięciach, konsultacje programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi a także sprawozdania z realizacji programu, informacje dotyczące powołania 

komisji konkursowej opiniującej złożone oferty. 

5) Przeanalizowanie pod kątem faktycznej realizacji wskazanych w Rozdziale 5 programu form 

współpracy Gminy Osiek Jasielski z organizacjami pozarządowymi . 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz znaczenie współpracy Gminy Osiek Jasielski z lokalnymi 

organizacjami pozarządowymi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu wniosku 

stwierdza, że wniosek uznaje się za zasadny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


